*Viri doctrina eloquentiaq; præcipui ex Prouincia Polonia.*

EQVE etiam defuerunt Prouincia Polonia re & nomine  
Prædicatores de quibus illud elogium ritè enunciari potuit.  
satius quam de quopiam Romanorum.

*Flos illibatus populi suadaq; medulla.*

Qui indefesso latere, vitia hominum ac quondam Helias intrepidè &  
sine fuko carpebant, & mellita igniraq; cœlestis Patriæ desideria, rebus  
contemptis transitorijs mellifluo ore instillabant, ex suggetto, quorum  
laus fuit suis temporibus suprema in Euangelio. Prætero veteres illos  
Bronislaos, Boguslaos, Franciscum, Petrum Opatouensem, Simonem,  
Alexandrum Baccalaureum, Nicolaum de Monte, Nicolaum Lippoldi,  
Paulum celebratissimum illum suo sæculo Theologum, Bernardum Lan-  
ciciensem, Adamum, Pribislauum, Nicolaum Lodria, Iacobum Siradien-  
sem, Michaelm Magistrum Reformatorem Conuentus Gedanensis, Gre-  
gorium Lectorem Conuentus Leopoliensis. Vitum Albanum Magi-  
strum, Florianum & Victorinum, de quibus hęc Author Actorum Cate-  
dralis Ecclesiae Cracoviensis. Ad ordines Mendicantium Prædicotorum  
& Minorum, qui altissimam paupertatem, iuxta vitā Christi & Aposto-  
lorum profitentur, stylum vertimus. In eorum Monasterijs frequens &  
numerous consistere consuevit numerus fratrum, non restrictior, sed  
quandoque angustior, quam indotatis. Extollit diuina clementia suo  
fauore ordines prædictos, & personis, vita, doctrina, & sanctimonia con-  
spicuus, ad ædificandam Ecclesiam Dei idoneis, mirificat & illustrat.  
Plurimos scimus & legimus ex germine eorum raptos cœlo, & in cœle-  
stium numerum translatos esse, & suis doctrinis atque scriptis in firma-  
mento Ecclesie Dei instar luminarium splenduisse, heresisbusque contra  
Ecclesiam Dei insurgentibus, sua prædicatione & doctrina exterminium  
præbuisse. Nec minorem profectum vniuersę Christianitati & Ecclesie  
Dei attulisse, allatuerosq; fore, propitio Deo speramus. Cracoviensis au-  
tem Ecclesia & Diœcesis, maximo eos fauore & gratia tenetur complecti.  
quoniam illi ad procurandam Canonizationem Beatissimi Stanislai Pre-  
fus Cracoviensis maximos conatus, sudores & labores impēderunt. Sed  
& frater Vincentius de Kielze ordinis Prædicotorum, nullatenus neglige-  
dus, sed præsenti scripto & memorie inserendus, qui B. Martyris Stanislai  
Canonizati vitam & historiam ad singulas horas diurnas & nocturnas ab  
Ecclesia explendas, legendasq; nec non Cantica suavi ac spectabili mo-  
dulatione, concinnaq; ac diserta descriptione, primus composuit & de-  
scripsit, & altissimis cantibus & præconijs suis suaptè stupendum atque  
admirandum insigniter nobilitavit proprium decus cuilibet officio, cui-

*Annales Ec-  
clesiae Cathe-  
dral. Craco.*

libet Responsorio & Antiphonę diuino vt reor spiritu inspiratus adiecit, ita vt nou tantum nobis ex Polonorum genere satis, & qui sanctum Dei magnō cultu & maiori veneratione ultra ceteros obligamur extollere, sed etiam exteris sit in admirationem. Hac ille de Patribus illis & alijs. Ex quibus ego raseo, & illos quos Leander breuiter commemorat. Nec misericordia, inquit, Paulum Baccalaureum Polonum, cum nonnullis Polonis viris illustribus, videlicet Ioanne Mogilnicza, Mariano Cracouensi, & Floriano cum Martino, Andrea Fabri, Simone de Posnania, Ioanne Zeisz, & Remigio. Et alibi. Vide, ait, illos Polonos, viros insignes, videlicet Ludolphum virum doctrina ac opinione apud omnes in sua Prouincia praeclarissimum. Nicolaum de Znena, Religionis optimum zelatorem, & Albertum cum Ioanne de Secemino, & altero Ioanne aduocati, quos vt vides sequitur Andreas Cracouensis, elegantis cōversationis, Iacob Vratislauiensis, Albertus Thaurini, Matthias Cola, cum Stanislao ac Dominico Cracouensi. Omitto & alios innumeros, doctrinæ subtilitate, atq; eloquentia flore, præcellentes Patres, quorum memoriam vetustas parum diligens aboleuit. Fieri enim non potuit vt ex studio generali Cracouensi, quod semper adeò fuit celeberrimum, vt illud Hungaria, Germania, alieq; Prouincie in admiratione habuerint, non prodirent viri eruditione illustres, præsertim verò ex institutis peregrinationibus longinquis ad exteras Prouincias gratia bonarum litterarum. Frequens enim hoc fuit apud prouinciam, vt fratres ad cultissima studia aliarum regionum manumitteret, in Germaniam ad Coloniense & Viennense Gymnasium, in Galliā, ad Lutetiam, in Italiam parentem sapientiæ, ad altricem studiorum Bononiā, Perusium, Patauium, Neapolim, Ticinum, in Hispanias quoque excurrebant ad Salmantinum, vt ex illis, penū refertissimum sapientiæ in prouinciam referrent. Sed & cum Academia Cracouensi, Ciuitatis nemini in Europæ solo secunda, perennem iunxerant amicitiam, consuetudinemq; litterariam, vt pote cum viris bonitate morū, & doctrina conspicuis suspiciendis. In ea saepè Magisterij laurea ornabantur, Numerantur ad hæc tempora nouem supra triginta, qui insigne Theologorum decus in Academia Cracouensi ob Theologia studia cum laude publica absoluta, tulere. Quamobrem si omnes scientia & suadela insignes prouinciæ patres, mihi percensendi esseat, liber excresceret, nec esset compendiarius indiculus. Prætereundi tamen non sunt aliqui, qui nostro tempore maximè floruerunt, nempe F. Lucas Leopolien sis Magist. F. Bortolomaeus Posnaniensis Mag. F. Stanislaus Brestensis. Magist. F. Vitus Semb. Mag. Fr. Gregorius Broda, F. Martinus Fiolus, F. Valerianus senior, is qui nobis reliquit Flores Logiæ vniuersitatem, Cracovię impressos, & F. Florianus Lector, F. Hieronymus, Fr. Hiacinthus Baccalaurei, F. Leonardus Baccalaureus, is qui primus Biblia in idioma Polonū trāstulit suo ex humilitate suppresso nomine, F. Iasias Leopolien sis, Mag. F. Dominicus, Mag. Prior Pleensis, F.